
Aanwijzingsbesluit toezichthouders artikel 2b, tweede lid,
Warenwetbesluit algemene productveiligheid

23 mei 2008/Nr. CEND/HDJZ-2008/617
sector AWW
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 2b, vierde lid, van het
Warenwetbesluit algemene productvei-
ligheid;

Besluit:

Artikel 1
Met het toezicht op de naleving van de
artikelen 21, 21a en 21b van de Waren-
wet, met betrekking tot de waren als
bedoeld in artikel 2b, tweede lid, van het
Warenwetbesluit algemene productvei-
ligheid, zijn belast de ambtenaren van
de afdeling Typegoedkeuring van de
Dienst Wegverkeer.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

Toelichting

Deze aanwijzing van toezichthoudende
ambtenaren van de afdeling Typegoed-
keuring van de Dienst Wegverkeer
hangt samen met een wijziging van de
Warenwet en van het Warenwetbesluit
algemene productveiligheid ter imple-
mentatie van richtlijn nr. 2001/95/EG
van het Europees Parlement en de Raad
van de Europese Unie van 3 december
2001 inzake de algemene productveilig-
heid. Daarbij is in artikel 2b, tweede lid,
van het Warenwetbesluit algemene pro-

ductveiligheid de Dienst Wegverkeer
aangewezen voor de toepassing van de
artikelen 21, 21a en 21b van de Waren-
wet met betrekking tot de waren
genoemd in artikel 2b, tweede lid, van
het genoemde Warenwetbesluit. Het
betreft hier motorrijtuigen, aanhangwa-
gens en voertuigonderdelen waarvoor
bij of krachtens de Wegenverkeerswet
1999 regels zijn gesteld. De ambtenaren
van de afdeling Typegoedkeuring van
de Dienst Wegverkeer worden, op grond
van artikel 2b, vierde lid, van het
Warenwetbesluit algemene productvei-
ligheid bij dit besluit aangewezen om
toezichthoudende bevoegdheden uit te
oefenen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 2 juni 2008, nr. 103 / pag. 16 1


